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Innspill til forslag til temaplan for naturmangfold

BirdLife Oslo og Akershus viser til at Lillestrøm kommune har lagt ut forslag til temaplan for naturmang-
fold til offentlig ettersyn med svarfrist 01.11. Dessverre har vi ikke fått denne på høring, og vi ber derfor 
kommunen om å sørge for at BirdLife OA igjen føres opp på høringslista i alle typer plansaker samt fel-
lingssaker etter viltloven.

Våre merknader i det følgende gjelder handlingsplanen. Vi støtter helhjertet tiltak 1 om å øke ressursene 
til naturforvaltning via økt bemanning. Lillestrøm er landets 9. største kommune i folketall, og dekker 
et stort område på Sør-Østlandet med svært viktige naturverdier. Kommunen ligger samtidig i en region 
med et kraftig utbyggingspress. Vårt inntrykk er at kommunen i dag er sterkt underbemannet på miljøsi-
den.

Tiltak 4 er svært viktig: «Rutiner for å unngå/minimere nedbygging av verdifulle naturområder». Det 
gjelder særlig randområdene til store og små vassdrag samt myr og våtmark, slik det nevnes i planforsla-
get. Disse områdene er blant de mest fuglerike biotopene i landet, og er utbredte naturtyper i Lillestrøm 
kommune, noe som gir et særskilt forvaltningsansvar.

Til tiltak 7 «Utarbeide retningslinjer for forvaltning av kommunens skogeiendommer» vil BirdLife OA be 
om en skjerpet holdning for å unngå hogst i hekketida og større oppmerksomhet om hensyn til hekkende 
rovfugl (hønsehauk, vandrefalk osv.).

Tiltak 12 «Oppdatere viltkartleggingen» er viktig. Når kommunen nå skal utvide ravinekartleggingen til 
også å omfatte Fet og Sørum, må registrering av fugl inkluderes. I den kommunale kartleggingen i Skeds-
mo var fugl ikke prioritert.

Til tiltak 16 «Utredning av restaurerbare naturområder» vil vi spesielt peke på vårmarksområdene ved 
Leira/Sørumsneset og kommunens myrområder. Dette er områder med et særlig rikt fugleliv.
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Til tiltak 22 «Utrede mulige virkemidler som kan bidra til en mer bærekraftig skogforvaltning for skogen 
i hele kommunen, inkludert meldeplikt for hogst innenfor enkelte kartlagte naturtyper» tar vi til orde for 
at det innføres slik meldeplikt i raviner som domineres av løvskog. Dette er naturområder med særlig stor 
tetthet av spurvefugl, noe som vil forsvinne ved hogst som i dag ikke er meldepliktig.

Tiltak 29. «Gjennomføre restaurering av naturområder» ser vi på som svært viktig, slik vi allerede har 
nevnt. Kulturlandskap, åpning av lukkede bekker samt evjer, kroksjøer og kantsoner er spesielt fuglerike 
områder.
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